
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COPIA
Ordinanza del Sindaco

N. 11 DEL 16-08-2023

Oggetto: Regolamentazione temporanea della circolazione stradale in occasione dello 
svolgimento della festività in onore di San Teodoro che si svolgerà nei giorni 
19/20/21/22 agosto 2023.

VISTA la comunicazione / richiesta presentata dal Presidente del comitato di San Teodoro  di Siurgus 
Donigala acquisita al Protocollo dell’ente n. 0004567 del 11/08/2023, con la quale viene presentata 
richiesta di autorizzazione e di occupazione suolo pubblico per manifestazioni civili e religiose che si 
terranno nella Piazza Combattenti in occasione delle suddette manifestazioni previste nei giorni 19/20/21/22 
Agosto 2023;

CONSIDERATO che tale manifestazione, prevista nei giorni 19/20/21/22 Agosto 2023 si svolgerà nella 
Piazza Combattenti quale spazio pubblico idoneo per iniziative culturali e che pertanto nulla osta alla 
concessione gratuita del suolo pubblico;

RITENUTO per motivi di sicurezza nei periodi sopra indicati dover sospendere la circolazione e la sosta 
dei veicoli 

1. Nel tratto della Via Roma antistante la Piazza Combattenti dall’intersezione con la Via Meridiana 
all’intersezione con la Via San Teodoro;

2. Nella Via Liguria dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Monte Grappa;
dalle ore 18,00 alle ore 24,00 del 19/20/21/22 agosto 2023;

RITENUTO poter concedere il suolo pubblico a titolo gratuito per la manifestazione di cui trattasi;

VISTA la comunicazione del programma della processione fuori dai luoghi di culto, in occasione dello 
svolgimento della manifestazione religiosa in onore di San Teodoro che si svolgerà nei giorni 19/20 
agosto 2023 presentata dal Parroco della “Parrocchia di San Teodoro”;

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6, 7 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 
285;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada” approvato con DPR 16 
dicembre 1992, n. 495;

RITENUTO che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere 
tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

VISTA la propria competenza all’ adozione del presente atto ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L 
approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 nr. 267;



Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 11 del 16-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

VALUTATO che la Via Roma (strada provinciale n. 29) è strada a doppio senso di circolazione e che 
pertanto sarà garantito il percorso alternativo dei veicoli individuato nella Via Giovanni XXIII, nella Via 
Lombardia e nella Via Meridiana per i veicoli provenienti da Mandas e Orroli e nella Via San Teodoro per i 
veicoli provenienti da Suelli-Senorbi;

O R D I N A

Il divieto di transito a tutte le categorie dei veicoli e il divieto di sosta e di fermata

1. Nel tratto della Via Roma antistante la Piazza Combattenti dall’intersezione con la Via 
Meridiana all’intersezione con la Via San Teodoro;

2. Nella Via Liguria dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Monte Grappa;

 A richiesta degli interessati la forza pubblica potrà accordare, ai sensi dell’art. 6, 
comma 8 del nuovo C.d.S. per gravi e indifferibili esigenze o per accertate necessità le 
seguenti deroghe o permessi:

 Residenti, Forze dell’Ordine, autoambulanze, espositori muniti di autorizzazione rilasciata dall’ufficio di 
Polizia Locale, subordinandole a specifiche condizioni e cautele;

 L’ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune nonché nei modi consueti di diffusione;

 Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza Pubblica 
sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

 gli organizzatori sono incaricati della apposizione della segnaletica

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso:

Per competenza:

 Ufficio Tecnico Comune di - Siurgus Donigala
 Alla Stazione Carabinieri di – Siurgus Donigala 
 All’Ufficio di Polizia Locale – Sede - 
 Sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Siurgus Donigala ed affisso, anche per estratto, nelle zone 

interessate dal provvedimento;

Per l’osservanza trasmesso anche a:

 Agli organizzatori 

 

                                                                                                                 
        Il Sindaco

                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello
    
________________________________________________________________________________



Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 11 del 16-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 
immediatamente eseguibile.

Siurgus Donigala, 17-08-2023
Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to LOBINA CARLA

Per copia Conforme all’originale ad uso amministrativo

Lì, 17-08-2023
Il Responsabile del Procedimento

LOBINA CARLA


